
 

 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  NR Z.123.2024.2025 

Rektora Politechniki Bydgoskiej 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

w sprawie wysokości opłat za usługi edukacyjne świadczone na studiach pierwszego 

i drugiego stopnia oraz jednolitych studiach magisterskich dla studentów 

rozpoczynających kształcenie w roku akademickim 2025/2026 

Na podstawie art. 23 ust. 1, w zw. z art. 79 ust. 1 pkt 1-5, art. 80 ust. 2 oraz art. 324 ust. 1 

i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1571 z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się następujące wysokości opłat za usługi edukacyjne prowadzone 

w języku polskim lub obcym obowiązujące studentów obywateli polskich, 

w tym cudzoziemców studiujących na zasadach obywateli polskich, przyjętych na I rok 

studiów w roku akademickim 2025/2026: 

1) na studiach niestacjonarnych, za kształcenie na studiach (czesne): 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1871, 1897 oraz z 2025 r. poz. 

619, 620, 621, 622. 

LP KIERUNEK STUDIÓW 

Wysokość opłat za studia (czesne) 

za semestr (zł) 

I stopnia  II stopnia 
jednolite 

magisterskie 

1 AGROTECHNOLOGIA 2695 - - 

2 ANALITYKA CHEMICZNA I SPOŻYWCZA 3747 - - 

3 BUDOWNICTWO 2800 2805 - 

4 
CYBERBEZPIECZEŃSTWO I 

TELEINFORMATYKA 
2940 - - 

5 ELEKTRONIKA I TELEKOMUNIKACJA - 2880 - 

6 ELEKTROTECHNIKA 2780 2850 - 

7 FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ 2676 2468 - 

8 
GEODEZJA I GOSPODARKA 

NIERUCHOMOŚCIAMI 
- 3000 - 



2) na studiach stacjonarnych (S) i niestacjonarnych (N) za: 

a) powtarzanie określonych zajęć z powodu niezadowalających wyników w nauce, 

w przypadku zobowiązania do ponownego udziału w zajęciach z przedmiotu, 

którego student mimo obowiązku zaliczenia nie zaliczył, 

b) prowadzenie zajęć nieobjętych programem studiów: 

LP KIERUNEK STUDIÓW/ WYDZIAŁ 

Liczba powtarzanych przedmiotów 

ze zobowiązaniem do ponownego udziału w zajęciach 

i wysokość opłaty/ Liczba przedmiotów nieobjętych 

programem studiów i wysokość opłaty (zł) 

1 2 3 więcej niż 3  

S N S N S N S N 

1 AGROTECHNOLOGIA, I ST. 1102 377 1983 678 2644 904 3085 1055 

2 
ANALITYKA CHEMICZNA I 

SPOŻYWCZA, I ST. (S OD 3 SEM.) 
851 697 1531 1254 2042 1672 2382 1951 

3 ARCHITEKTURA, I ST. 801 - 1441 - 1922 - 2242 - 

4 ARCHITEKTURA, II ST. 583 - 1049 - 1399 - 1632 - 

5 ARCHITEKTURA KRAJOBRAZU, I ST. 715 - 1287 - 1716 - 2002 - 

9 GEODEZJA I KARTOGRAFIA 2900 - - 

10 INFORMATYKA STOSOWANA 2940 3000 - 

11 
INŻYNIERIA ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ 

ENERGII 
3171 2984 - 

12 INŻYNIERIA ŚRODOWISKA 2820 2900 - 

13 INŻYNIERIA W MEDYCYNIE - 3147 - 

14 MECHANIKA I BUDOWA MASZYN 3412 3262 - 

15 MECHATRONIKA 3210 2954 - 

16 PRAWO - - 2080 

17 ROLNICTWO  - 2904 - 

18 
TECHNIKA BEZPIECZEŃSTWA  

I OBRONNOŚCI 
3122 - - 

19 TECHNOLOGIA CHEMICZNA 3788 4046 - 

20 TECHNOLOGIA I CHEMIA ŻYWNOŚCI - 4373 - 

21 
TELEKOMUNIKACJA I TECHNOLOGIE 

INTERNETU RZECZY 
2860 - - 

22 TRANSPORT I LOGISTYKA 3112 3042 - 

23 ZARZĄDZANIE  2716 2613 - 

24 ZARZĄDZANIE I INŻYNIERIA PRODUKCJI 2926 3117 - 

25 ZIELARSTWO I FITOTERAPIA 2780 - - 

26 ZOOTECHNIKA  2494 2721 - 



6 ARCHITEKTURA WNĘTRZ, I ST. 825 - 1485 - 1980 - 2310 - 

7 ARCHITEKTURA WNĘTRZ, II ST. 958 - 1724 - 2299 - 2682 - 

8 AUTOMATYKA I ELEKTRONIKA, I ST. 700 - 1260 - 1680 - 1960 - 

9 
BIOTECHNOLOGIA, I ST. I  

W J. ANGIELSKIM 
1056 - 1900 - 2534 - 2956 - 

10 
BIOTECHNOLOGIA, II ST. I  

W J. ANGIELSKIM 
1329 - 2392 - 3189 - 3721 - 

11 BUDOWNICTWO, I ST. 570 367 1026 660 1368 880 1596 1027 

12 
BUDOWNICTWO, I ST.  

W J. ANGIELSKIM 
679 - 1222 - 1629 - 1901 - 

13 BUDOWNICTWO, II ST. 498 290 896 522 1195 696 1394 812 

14 
BUDOWNICTWO, II ST.  

W J. ANGIELSKIM 
640 - 1152 - 1536 - 1792 - 

15 
CYBERBEZPIECZEŃSTWO I 

TELEINFORMATYKA, I ST. 
609 478 1096 860 1461 1147 1705 1338 

16 
ELEKTRONIKA I TELEKOMUNIKACJA, 

II ST. 
544 392 979 705 1305 940 1523 1097 

17 
ELEKTRONIKA I TELEKOMUNIKACJA, 

II ST. W J. ANGIELSKIM 
908 - 1634 - 2179 - 2542 - 

18 ELEKTROTECHNIKA, I ST. 698 617 1256 1110 1675 1480 1954 1727 

19 ELEKTROTECHNIKA, II ST. 705 670 1269 1206 1692 1608 1974 1876 

20 FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ, I ST. 561 327 1009 588 1346 784 1570 915 

21 FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ, II ST. 667 365 1200 657 1600 876 1867 1022 

22 
GEODEZJA I GOSPODARKA 

NIERUCHOMOŚCIAMI, II ST. 
645 230 1161 414 1548 552 1806 644 

23 GEODEZJA I KARTOGRAFIA, I ST. 745 504 1341 907 1788 1209 2086 1411 

24 INFORMATYKA STOSOWANA, I ST. 638 489 1148 880 1531 1173 1786 1369 

25 INFORMATYKA STOSOWANA, II ST. 578 428 1040 770 1387 1027 1618 1198 

26 
INFORMATYKA STOSOWANA, II ST.  

W J. ANGIELSKIM 
908 - 1634 - 2179 - 2542 - 

27 INSPEKCJA WETERYNARYJNA, I ST. 707 - 1272 - 1696 - 1979 - 

28 INŻYNIERIA FARMACEUTYCZNA, I ST.  

(OD 3 SEM.) 
620 - 1116 - 1488 - 1736 - 

29 INŻYNIERIA ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ 

ENERGII, I ST. 
689 576 1240 1036 1653 1382 1929 1612 

30 INŻYNIERIA ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ 

ENERGII, II ST. 
674 596 1213 1072 1617 1430 1887 1668 

31 INŻYNIERIA ŚRODOWISKA, I ST. 657 433 1182 779 1576 1039 1839 1212 

32 INŻYNIERIA ŚRODOWISKA, II ST. 405 263 729 473 972 631 1134 736 

33 INŻYNIERIA W MEDYCYNIE, I ST. 840 - 1512 - 2016 - 2352 - 

34 INŻYNIERIA W MEDYCYNIE, II ST. 658 629 1184 1132 1579 1509 1842 1761 

35 KOMUNIKACJA WIZUALNA, I ST. 873 - 1571 - 2095 - 2444 - 

36 KOMUNIKACJA WIZUALNA I MEDIA 

CYFROWE, II ST. 
857  1542  2056  2399  

37 LEKARSKI, M 3269 - 5884 - 7845 - 9153 - 

38 MECHANIKA I BUDOWA MASZYN, I ST. 693 593 1247 1067 1663 1423 1940 1660 

39 MECHANIKA I BUDOWA MASZYN,  

II ST. 
447 593 804 1067 1072 1423 1251 1660 

40 MECHATRONIKA, I ST. 659 583 1186 1049 1581 1399 1845 1632 



41 MECHATRONIKA, II ST. 440 590 792 1062 1056 1416 1232 1652 

42 PIELĘGNIARSTWO, I ST. 1091 - 1963 - 2618 - 3054 - 

43 PRAWO, M 404 330 727 594 969 792 1131 924 

44 ROLNICTWO, II ST. I W J. ANGIELSKIM 

(S) 
1076 483 1936 869 2582 1159 3012 1352 

45 TECHNIKA BEZPIECZEŃSTWA I 

OBRONNOŚCI, I ST. 
576 430 1036 774 1382 1032 1612 1204 

46 TECHNOLOGIA CHEMICZNA, I ST.  

(S OD 3 SEM.) 
853 644 1535 1159 2047 1545 2388 1803 

47 TECHNOLOGIA CHEMICZNA, II ST. 959 577 1726 1038 2301 1384 2685 1615 

48 TECHNOLOGIA I CHEMIA ŻYWNOŚCI,  

II ST.  
986 647 1774 1164 2366 1552 2760 1811 

49 TECHNOLOGIA ŻYWNOŚCI I ŻYWIENIE 

CZŁOWIEKA, I ST. (OD 3 SEM.) 
888 - 1598 - 2131 - 2486 - 

50 TELEKOMUNIKACJA I TECHNOLOGIE 

INTERNETU RZECZY, I ST. 
630 488 1134 878 1512 1171 1764 1366 

51 TRANSPORT I LOGISTYKA, I ST. 692 488 1245 878 1660 1171 1937 1366 

52 TRANSPORT I LOGISTYKA, II ST. 499 405 898 729 1197 972 1397 1134 

53 WYDZIAŁ TECHNOLOGII I INŻYNIERII 

CHEMICZNEJ, (1 i 2 SEM.) 
790 - 1422 - 1896 - 2212 - 

54 WZORNICTWO, I ST. 867 - 1560 - 2080 - 2427 - 

55 WZORNICTWO, II ST. 948 - 1706 - 2275 - 2654 - 

56 ZARZĄDZANIE, I ST. 508 319 914 574 1219 765 1422 893 

57 ZARZĄDZANIE, II ST. 518 290 932 522 1243 696 1450 812 

58 ZARZĄDZANIE I INŻYNIERIA 

PRODUKCJI, I ST. 
562 347 1011 624 1348 832 1573 971 

59 ZARZĄDZANIE I INŻYNIERIA 

PRODUKCJI, II ST. 
637 322 1146 579 1528 772 1783 901 

60 ZARZĄDZANIE W SPORCIE, I ST. 639 - 1150 - 1533 - 1789 - 

61 ZIELARSTWO I FITOTERAPIA, I ST. 845 329 1521 592 2028 789 2366 921 

62 ZOOFIZJOTERAPIA I PIELĘGNACJA 

ZWIERZĄT, I ST. 
702 - 1263 - 1684 - 1965 - 

63 ZOOTECHNIKA, I ST. 774 327 1393 588 1857 784 2167 915 

64 ZOOTECHNIKA, II ST. 712 281 1281 505 1708 674 1993 786 

2. Wprowadza się następujące wysokości opłat za usługi edukacyjne prowadzone 

w języku polskim lub obcym obowiązujące studentów cudzoziemców, studiujących 

na zasadach odpłatności, przyjętych na I rok studiów w roku akademickim 2025/2026: 

1) na studiach stacjonarnych (S) i niestacjonarnych (N), za kształcenie na studiach (czesne): 

LP KIERUNEK STUDIÓW/ WYDZIAŁ 

Wysokość opłat za studia (czesne) 

za semestr [w PLN] 

studia I stopnia studia II stopnia 
studia jednolite 

magisterskie 

S N S N S N 

1 AGROTECHNOLOGIA 8033 2695 - - - - 

2 
ANALITYKA CHEMICZNA I 

SPOŻYWCZA (S OD 3 SEM.) 
6692 3747 - - - - 



3 ARCHITEKTURA 4609 - 4472 - - - 

4 ARCHITEKTURA KRAJOBRAZU 8089 - - - - - 

5 ARCHITEKTURA WNĘTRZ 5776 - 5511 - - - 

6 AUTOMATYKA I ELEKTRONIKA 3800 - - - - - 

7 
BIOTECHNOLOGIA I  

W J. ANGIELSKIM (S) 
7696 - 9306 - - - 

8 BUDOWNICTWO 5055 2800 4990 2805 - - 

9 BUDOWNICTWO W J. ANGIELSKIM 6019 - 6194 -   

10 
CYBERBEZPIECZEŃSTWO I 

TELEINFORMATYKA 
3920 2940 - - - - 

11 
ELEKTRONIKA I 

TELEKOMUNIKACJA 
- - 3990 2880 - - 

12 

ELEKTRONIKA I 

TELEKOMUNIKACJA  

W J. ANGIELSKIM 

- - 6660 - - - 

13 ELEKTROTECHNIKA 3790 2780 4000 2850 - - 

14 FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ 4868 2676 4842 2468 - - 

15 
GEODEZJA I GOSPODARKA 

NIERUCHOMOŚCIAMI 
- - 5812 3000 - - 

16 GEODEZJA I KARTOGRAFIA 5003 2900 - - - - 

17 INFORMATYKA STOSOWANA 3920 2940 4050 3000 - - 

18 
INFORMATYKA STOSOWANA 

W J. ANGIELSKIM 
- - 6660 - - - 

19 INSPEKCJA WETERYNARYJNA 6568 - - - - - 

20 
INŻYNIERIA FARMACEUTYCZNA 

(OD 3 SEM.) 
6385 - - - - - 

21 
INŻYNIERIA ODNAWIALNYCH 

ŹRÓDEŁ ENERGII 
4138 3171 4494 2984 - - 

22 INŻYNIERIA ŚRODOWISKA 4975 2820 4457 2900 - - 

23 INŻYNIERIA W MEDYCYNIE 5887 - 4387 3147 - - 

24 KOMUNIKACJA WIZUALNA 4802 - - - - - 

25 
KOMUNIKACJA WIZUALNA  

I MEDIA CYFROWE 
- - 6215 - - - 

26 MECHANIKA I BUDOWA MASZYN 4557 3412 4175 3262 - - 

27 MECHATRONIKA 4147 3210 4257 2954 - - 

28 PIELĘGNIARSTWO 7462 - - - - - 

29 PRAWO - - - - 2588 2080 

30 
ROLNICTWO I W J. ANGIELSKIM 

(S) 
- - 8252 2904 - - 



31 
TECHNIKA BEZPIECZEŃSTWA  

I OBRONNOŚCI 
4777 3122 - -   

32 
TECHNOLOGIA CHEMICZNA  

(S I ST. OD 3 SEM.) 
6707 3788 8634 4046 - - 

33 
TECHNOLOGIA I CHEMIA 

ŻYWNOŚCI 
- - 8882 4373 - - 

34 

TECHNOLOGIA ŻYWNOŚCI  

I ŻYWIENIE CZŁOWIEKA  

(OD 3 SEM.) 

6855 - - - - - 

35 

TELEKOMUNIKACJA I 

TECHNOLOGIE INTERNETU 

RZECZY 

3780 2860 - - - - 

36 TRANSPORT I LOGISTYKA 5045 3112 4995 3042 - - 

37 

WYDZIAŁ TECHNOLOGII I 

INŻYNIERII CHEMICZNEJ  

(1 i 2 SEM.) 

6660 - - - - - 

38 WZORNICTWO 4088 - 5214 - - - 

39 ZARZĄDZANIE 4496 2716 4666 2613 - - 

40 
ZARZĄDZANIE I INŻYNIERIA 

PRODUKCJI 
5140 2926 5948 3117 - - 

41 ZARZĄDZANIE W SPORCIE 5326 - - - - - 

42 ZIELARSTWO I FITOTERAPIA 6886 2780 - - - - 

43 
ZOOFIZJOTERAPIA I 

PIELĘGNACJA ZWIERZĄT 
6024 - - - - - 

44 ZOOTECHNIKA 6860 2494 6889 2721 - - 

§ 2. Wysokość opłat, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2, obowiązuje studentów do czasu 

zakończenia wszystkich cykli kształcenia rozpoczętych w roku akademickim 2025/2026. 

§ 3. Informację o wysokości opłat udostępnia się na stronie podmiotowej Biuletynu 

Informacji Publicznej pod adresem https://bip.pbs.edu.pl/ w ramach podstrony Opłaty 

studenckie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

REKTOR 

 

 

prof. dr hab. inż. Marek ADAMSKI 

https://bip.pbs.edu.pl/

